
CUENTA PUBLICA 2025 
13-MARINA 

KDN -AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, S.A. DE C.V. 
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 

DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2025 Y AL 31 DE DICIEMBRE 2024 
/CIFRAS EN PESOS) 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 

Origen 
Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de Mejoras 
Derechos 
Productos 
Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados 
de la Colaboració Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y 
Pensiones y Jubilaciones 
Otros Orígenes de Operación 

Aplicación 
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 

Transferencias al resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a Fkleicomisos, Mandatos y Contratos Antllogos 

Transíerencias al Exterior a Gobiernos Extranjeros y Organismos Internacionales 

Transíerencias a la Seguridad Social 

Donativos 

Transíerencias al Exterior 

Participaciones 

Aportaciones 

Convenios 

Otras Aplicaciones de Operac.On 

19,313,568,805 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

15,544,354,866 

o 

190.369,441 

3,578,844,498 

15,289,247,558 
714,184,717 

58,685,606 
4,000,599,955 

o 

o 

o 

26,312,306 

o 

10,030,789,583 

820.500 

o 

o 

o 

o 

o 

4,474,682 

453,380,209 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación s 4,024,321,247 $ 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 

Origen 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otros Orígenes de Inversión 

Aplicación 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otras Aplicaciones de Inversión 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión 

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 

Origen 
Endeudamiento Neto 

Interno 
Externo 

Otros Orlgenes de Financiamiento 

Aplicación 
Servicios de la Deuda 
lntemo 
Externo 
Otras Aplicaciones de Financiamiento 

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio 

s 68,958,692,113 
o 

10,415,930 
68.948,276,183 

72,936,022,292 
67.471.463.376 

94,693.233 
5,369,865,683 

(3,977,330,179) 

14,209,523,422 
o 

o 

o 

14,209,523.422 

13,035,498,165 
o 

o 

o 

13,035,498,165 

1,174,025,257 

1,221,016,325 

8,180,135,333 

$ 9,401,151,658 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad det emisor 

Autorizó 

Capitán de Navío SIA. l. AER. Abel Moreno Isidro 

Director de Administración 

Elaboró 

va Laura Solano Labastida 

s 

25,441,868,778 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

18,828.684.312 

6,613,184.466 

20,647,611,389 
723,921,708 
123,609.707 

6,852,524,297 
o 

23.456,411 

12,357,128,262 

o 

o 

o 

o 

566.971,004 

4,794,257,389 

2,210,847,863 
1,592.514,569 

o 

618,333.294 

2,900,679,781 
2,114,557,849 

670.630.309 
115.491,623 

(689,831,918) 

2,374,785,953 
o 

o 

o 

2,374,785.953 

2,042,528,478 
o 

o 
o 

2,042,528,478 

332,257,475 

4,436,682,946 

3,743,452,387 

8,180,135,333 

1 


