

CUENTA PÚBLICA 2025
13 - MARINA
KDN - AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2025 Y AL 31 DE DICIEMBRE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

	2024	2025
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	\$ 19,313,568,805	\$ 25,441,868,778
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	15,544,354,866	18,828,684,312
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	190,369,441	0
Otros Orígenes de Operación	3,578,844,498	6,613,184,466
Aplicación		
Servicios Personales	15,289,247,558	20,647,611,389
Materiales y Suministros	714,184,717	723,921,708
Servicios Generales	58,685,606	123,609,707
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	4,000,599,955	6,852,524,297
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	26,312,306	23,456,411
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	10,030,789,583	12,357,128,262
Transferencias al Exterior a Gobiernos Extranjeros y Organismos Internacionales	820,500	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	4,474,682	0
Otras Aplicaciones de Operación	453,380,209	566,971,004
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$ 4,024,321,247	\$ 4,794,257,389
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$ 68,958,692,113	\$ 2,210,847,863
Bienes Muebles	0	1,592,514,569
Otros Orígenes de Inversión	68,948,276,183	618,333,294
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	72,936,022,292	2,900,679,781
Bienes Muebles	67,471,463,376	2,114,557,849
Otras Aplicaciones de Inversión	94,693,233	670,630,309
	5,369,865,683	115,491,623
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	(3,977,330,179)	(689,831,918)
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	14,209,523,422	2,374,785,953
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	14,209,523,422	2,374,785,953
Aplicación		
Servicios de la Deuda	13,035,498,165	2,042,528,478
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	13,035,498,165	2,042,528,478
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	1,174,025,257	332,257,475
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1,221,016,325	4,436,682,946
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	8,180,135,333	3,743,452,387
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	\$ 9,401,151,658	\$ 8,180,135,333

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Autorizó

Capitán de Navío SIA. I. AER. Abel Moreno Isidro
Director de Administración

Elaboró

Tte. Corp. SAÍN. (N) L. Cont. Eva Laura Solano Labastida
Subdirector de Recursos Financieros